1

AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2021
O MUNICÍPIO DE TEIXEIRA/PB, por intermédio do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Wenceslau Souza

Marques, torna público, nos termos da Lei 8.666/93, a

seguinte DECISÃO: REVOGAR a presente licitação na

modalidade Tomada de Preços de nº 07/2021, que tem

por objeto é a Contratação de empresa especializada para

execução de obra de reforma e ampliação da Escola

Municipal José Elias de Amorim no município de

Teixeira-PB, conforme especificação do edital e seus

anexos, conforme justificativa constantes nos autos, na

forma permitida pelo art. 49 da Lei n.8.666/93.

INFORMAÇÕES: Devido a Pandemia do Coronavírus e

o Decreto Municipal que dispões sobre atendimento ao

público na sede da Prefeitura Municipal de Teixeira, as

informações e atendimentos estão sendo realizados em

todos os dias úteis, das 07h às 13h, pelos canais

eletrônicos de atendimento oficiais da Prefeitura de

Teixeira/PB, no site oficial do município

www.teixeira.pb.gov.br e teixeiralicitacao@gmail.com

Teixeira/PB, 17 de novembro de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO CONTRATO

EXTRATO CONTRATO Nº 01.0141/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira

CONTRATADO: SILVA E LEITE CONSTRUCOES

E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

17.287.720/0001-82

OBJETO:  Execução de obra de construção da Secretaria

Municipal de Educação de Teixeira – PB, Rua Joaquim

Camilo Duarte, Centro de Teixeira – PB, conforme

especificação do edital e seus anexos.

VALOR GLOBAL: R$ 761.088,42 (Setecentos e

sessenta e um mil, oitenta e oito reais e quarenta e dois

Centavos)

FUNDAMENTAÇÃO:  Lei 8.666/93 atualizada e

TOMADA DE PREÇO 005/2021.

PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias

DATA ASSINATURA: 18 de outubro de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB

LICITAÇÃO E CONTRATOS